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Anyakönyvi hírek

Köszöntjük Etyek szeptemberben szü-
letett öt legifjabb lakóját és szüleiket. 
Sok erőt, egészséget, boldogságot, 
csodálatos jövőt kívánunk a csöppsé-
geknek és családjuknak!

„Egy kisbaba mosolyában felfedezzük 
a pillanat örömét, 
szemében meglátjuk a holnap ígéretét, 
érintésében megérezzük 
a szeretet csodáját.” 

(Ismeretlen szerző)

Szeptemberben tíz pár döntött úgy, 
hogy összekötik életüket és házassá-
got kötnek.

„S ha jön az este, langyos szél susog,
fátylaid játékosan megsuhognak,
s baráti mosolyát a csillagoknak
együtt nézzük majd, ifjú házasok.” 

(Paul Verlaine)

Szeptemberben öt esetben vettünk bú-
csút egy családtagunktól, barátunktól, 
volt kollégánktól, szomszédunktól.  

„Midőn a roncsolt anyagon
Diadalmas lelked megállt;
S megnézve bátran a halált, 
Hittel, reménnyel gazdagon
 Indult nem földi utakon, 
Egy volt közös, szent vigaszunk
A lélek él: találkozunk!”

(Arany János)

Programajánló
Október Rendezvény Helyszín Szervező, közreműködő

23. H
9.00 órakor Nemzeti ünnep 
az 1956-os forradalom és szabadságharc tiszteletére
Koszorúzás

Látogatóközpont
Turul-szobor

Etyek Nagyközség Önkormányzata, 
Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház, 
Etyeki Nyelvoktató Német Nemzetiségi 
Általános Iskola

27. P 17.00 órától 20.00 óráig Gyermekolvasók Éjszakája Magyar-kút Könyvtár Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház

28. Szo 16.00 órakor III. Tök jó nap Látogatóközpont Etyeki Jótündérek Egyesület

29. V 10 órakor Reformáció ünnepe – úrvacsorás istentisztelet Látogatóközpont Etyeki Református Missziói Egyházközség

A közelmúltban nyílt meg az 
Etyeki Műhely Galériájában 
a Felvidéki Bokros-tanyán 
működő művésztelep gyűj-
teményéből válogatott kiál-
lítás.

A  kiállítás kurátora Dolán 
György festőművész, aki a 
Bokros családdal együtt-
működve hozta létre azt a 
nemzetközi művésztelepet 
a felvidéki Izsán, amelyet 
idén hetedik alkalommal 
rendeztek meg. A szimpozi-
on résztvevői, Dolán György 
nemzetközi kapcsolatainak 
köszönhetően, nemcsak 
Szlovákiából és Magyar-
országról érkeztek, hanem 
számos európai és Európán kívüli országból is, többek között Ausztriá-
ból, Franciaországból, Lengyelországból, Spanyolországból, Japánból, 
Mexikóból és Iránból. Az elmúlt években több, mint 120 alkotó dolgo-
zott a művésztelepen, ezekből a művekből mutat be egy válogatást az 
Etyeki Műhely Galéria, amelyet Nagy Katalin művészettörténész aján-
lott az érdeklődőknek.

Dr. Zsoldos Renáta
Foto: Lantos István

Nemzetközi Festészeti Szimpozion
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Száz Szász
Szász Endre és a hollóházi kerámia címmel nyílt kiállítás Etyeken, a 
Látogatóközpontban. A tárlatot Kőrösi Orsolya, a Robert Capa Kortárs 
Fotográfi ai Központ ügyvezető igazgatója nyitotta meg.

Szász Endre művészete egyedi, a 20. századi hazai grafi kában és festészetben 
meghatározó, iskolateremtő. Életművének jellegadó darabjaiban többnyire erő-
sen stilizált, jellemzően nőalakokkal találkozhatunk.  

A  kiállításon látható kollekcióban vannak egyedi darabok, amelyek sorozat-
gyártásba sosem kerültek, s olyanok is, amelyek limitált szériájuk miatt igen rit-
kák és értékesek. A kiállított maszkok alapját egy-egy váza jelenti, a vázák gaz-
dag ornamensei jól mutatják Szász Endre vonzódását a színekhez, vonalakhoz 
és a nemesfémekhez. A vázák díszeit többszöri égetés során nyerték el. A tá-
nyérok a művész nyitottságát, művészetének sokszínűségét, határtalan voltát 
reprezentálják.  
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Emlékezzünk mártírjainkra

„Istenem, az újkor ifjúsága 
egész ember lesz-e? Árpádok 
dicső szentjei virrasszatok a 
magyar ifjúság felett, hogy 
Krisztusé legyen a szívük és a 
hazáé az életük.”

Kiss Ernő honvédtábornok,
aradi vértanú utolsó mondata

Az 1848/49-es szabadságharc végét 
jelentő világosi fegyverletétel után a 
császári haditörvényszék ítélete alap-
ján 1849. október 6-án 13 honvéd fő-
tisztet végeztek ki Aradon. Mártírhalá-
lukkal egy napon végezték ki Pesten 
Magyarország első felelős miniszter-
elnökét, gróf Batthyány Lajost is.

A kivégzéssorozat a levert szabad-
ságharc utáni megtorlások tetőpont-
ja volt. Haláluk napja a forradalom 
és szabadságharc vérbe fojtásának 
szimbóluma lett. Október 6-át a Kor-
mány 2001-ben nyilvánította nemzeti 
gyásznappá  Magyarországon és a 
magyarok által lakott területeken.

Felemelő megemlékezést tartott 
Etyek Nagyközség Önkormányzata 
október 6-án a Magyar-kútnál. A meg-
emlékező műsort az Etyeki Nyelvok-
tató Német Nemzetiségi Általános Is-
kola diákjai adták elő, melyet Szegedi 
Kiss Mónika pedagógus állított össze 
és tanított be a gyermekeknek.

„A  szabadság ott kezdődik, 
ahol megszűnik a félelem.”

Bibó István, 1956

Október 23-án az 1956-ban ezen a na-
pon rendezett tüntetésre és a belőle ki-
robbanó forradalomra, a szovjet katonai 
támadás nyomán kibontakozó fegyve-
res ellenállásra és a szabadságharcra 
emlékezünk. Emlékezünk az ötvenhatos 
hősökre, mártírjainkra, akik kockára tet-
ték életüket a haza, a demokrácia és az 
emberi szabadság védelméért.

Márai Sándor: 
Mennyből az angyal (részlet)

Mennyből az angyal – menj sietve
Az üszkös, fagyos Budapestre.
Oda, ahol az orosz tankok
Között hallgatnak a harangok.
Ahol nem csillog a karácsony.
Nincsen aranydió a fákon,
Nincs más, csak fagy, didergés, éhség.
Mondd el nekik, úgy, hogy megértsék.
Szólj hangosan az éjszakából:
Angyal, vigyél hírt a csodáról.

Mondd el, mert ez világ csodája:
Egy szegény nép karácsonyfája
A Csendes Éjben égni kezdett –
És sokan vetnek most keresztet….

Angyal, vidd meg a hírt az égből,
Mindig új élet lesz a vérből.
Találkoztak ők már néhányszor
– A költő, a szamár, s a pásztor –
Az alomban, a jászol mellett,
Ha az Élet elevent ellett,
A Csodát most is ők vigyázzák,
Leheletükkel állnak strázsát,
Mert Csillag ég, hasad a hajnal,
Mondd meg nekik, - 
mennyből az angyal.
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Őszi napok az óvodában

Szüreti hangulatképek

„…Megy a nyár a nevetős, 
komolykodva jön az ősz,
csillámló derekkel, 
sárga levelekkel…”
Csanádi Imre: Őszköszöntő

A nevelési év kezdete minden óvodás 
gyermeknek nagy izgalommal járt. 
Egyrészt vissza kellett szokniuk az 
óvodai életbe, másrészt örömmel töl-
tötte el őket, hogy újból találkozhatnak 
rég nem látott barátaikkal és szeretett 
óvónőjükkel és a dadus nénikkel. Szí-
vesen osztották meg velünk és egy-
mással is nyári élményeiket. 

A  gyönyörű, napsütéses szeptem-
beri időben sokat voltunk az udvaron, 
igyekeztünk a műfüves focipálya és 
mezítlábas park adta lehetőségeket 
kihasználni, továbbá kisebb-nagyobb 
sétákat tettünk a faluban is. 

Udvarunk veteményes kiskertje fel-
újításra került, melyet a gyermekeink-
kel közösen takarítottunk ki, emellett a 
csoportszobák teraszának környeze-

tét is igyekeztünk szebbé tenni egy kis 
kertészkedéssel. 

Szeptember közepén a Süni csoport 
kilátogatott Vértre, megnézni a szüreti 
munkákat. Felejthetetlen élmény volt 
a gyermekek számára közelről látni a 
kombájnokat, traktorokat. Köszöne-
tünket fejezzük ki az Edeck Kft-nek, 
hogy lehetőséget biztosított erre a 
programra, nagy örömet okozva ezzel 
óvodásainknak, a Segítő Kéz Szociális 
Alapszolgáltató Intézménynek pedig, 
hogy a tanyagondnoki buszt biztosí-
totta a gyermekek szállítására. 

Szeptember 29-én megtartottuk 
óvodánkban a már hagyománnyá vált 
Mihály-napi betakarítási ünnepet. Kö-
szönjük a szülői felajánlásokat – lek-
várokat, befőtteket, savanyúságokat 
–, melyekkel egy kiállítás keretében 
„feltölthettük

„
 éléskamránk polcait. 

Az óvó nénik előadásában a gyerme-
kek megtekinthették Az  erdei csere-
bere című mesét. A napot egy közös 
táncházzal zártuk. 

Szeptember végén minden csoport-
ban lezajlottak az év eleji szülői érte-
kezletek, amelynek keretében a szülők 
tájékoztatást kaptak a csoportjukat 
érintő legfontosabb információkról, a 
Házirendben történt változásokról és 
az előttünk álló programokról. 

Kívánunk minden pedagógusnak és 
gyermeknek sikeres, eredményes ne-
velési évet! 

Nefelejcs Német Nemzetiségi 
Óvoda dolgozói
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A közelmúltban Etyeken vendégeske-
dett testvérvárosunk, Remshalden hat 
diákja és két pedagógusa. A szeptem-
ber 18-22. között zajló programokat 
az Etyeki Nyelvoktató Német Nem-
zetiségi Általános Iskola koordinálta 
Vanpée-Schmidt Bernadett vezeté-
sével. A  vendégdiákokat etyeki csa-
ládoknál helyezték el, a programokat 
pedig Etyek Nagyközség Önkormány-
zata fi nanszírozta.

Remshalden és Etyek között 1994 
óta áll fenn testvérvárosi kapcsolat. 
A két települést nemcsak a borkultúra 
köti össze egymással. A második vi-
lágháború után a kitelepítések követ-
keztében számos etyeki lakos kény-
szerült elhagyni lakóhelyét és 900 km 
távolságban Remshalden környékén 

új otthont keresni családja számára. 
Ma a remshaldeni lakosság mintegy 
17 százaléka a kitelepített etyekiek 
leszármazottja. Az Etyek és Remshal-
den polgárai között hosszú éveken át 
ápolt személyes kapcsolatok, illetve 

az Etyeki Németek Egyesületének kö-
szönhetően a két település 1994-ben 
hivatalosan is megpecsételte Rems-
haldenben a testvérvárosi kapcsola-
tot, melynek megerősítésére egy évvel 
később Etyeken került sor.

A mostani cserediák program kere-
tében budapesti kirándulás – parla-
mentlátogatás, várséta, dunai hajózás 
–, Etyeken a Sarlós Boldogasszony 
templom, a Korda Stúdió, a Körpin-
cék megtekintése, kerékpártúra Bia-
torbágyra, és bowlingozás szerepelt. 
A  gasztronómiai élmények sem ma-
radtak ki: a Körpincénél az Önkor-
mányzat magyaros ebéddel kínálta a 
vendégeket, a Kemenes cukrászdá-
ban fi nom süteményt fogyasztottak, 
a szabadprogramok során pedig sző-
lőkóstolón és borospince látogatáson 
vettek részt.

A  gyönyörűen felújított és feldíszí-
tett iskolában tanórákra is beültek a 
vendégek, majd táncot tanultak és né-
metül játszottak.

Az  öt napos látogatás során az 
Etyeki Nyelvoktató Német Nemzeti-
ségi Általános Iskola felújított nevelő-
testületi helyiségeinek ünnepélyes 
átadásán is résztvettek, mely az isko-
laudvaron megrendezett remek grill-
partival zárult, ez a cserediák program 
búcsúestje is volt egyben.  

Otthonról haza

Ünnepélyesen átadták az általános iskola felújított 
nevelőtestületi helyiségeit
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Német nyelvi tábor Gánton

A Fejér Megyei Német Önkormányza-
tok Szövetsége Egyesület által pályá-
zaton nyert ötnapos német tábort már 
harmadik alkalommal szervezték meg 
az Etyeki Nyelvoktató Német Nemze-
tiségi Általános Iskola német tanítói –
Lipka Dorottya és Horváth Ágota – a 
régió minden német nemzetiségi álta-
lános iskolájából válogatott 22 felsős 
tanuló részvételével.

Az etyeki gyermekek táboroztatásá-
hoz az Etyeki Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat anyagilag is hozzájárult. 
A táborozóknak a gánti Gránás turis-
taház adott otthont.

Az öt nap során tréfás és nyelvgya-
korlást segítő „dick/dünn” játékok, ha-
gyományőrző táncok, társasjátékozás, 
sportolás, csoportos meseírás, 6 állo-
másból álló akadályverseny – termé-
szetesen német nyelven – színesítette 
a programot. Kleider Domino, kép- és 
szókártyák párosítása különböző témák 
szerint (közlekedési eszközök, cselek-
vések, foglalkozások, iskola-játéksze-

rek, italok, stb.), rejtvényfejtés, találós 
kérdések, képregényhez szövegpárosí-
tás szerepelt a megoldandó feladatok 
között. Sok tánc és mozgás, íjászko-
dás, kirándulás a veszprémi állatkertbe, 
strandolás a Balatonon, langallósütés a 
kemencében – mind-mind felejthetet-
len élményt nyújtottak.

A Vértesi Natúrpark látogatóköz-
pontjában, a csákvári Geszner-ház-
ban a család történetét ismerhették 
meg a táborozók, emellett dioráma 
bemutatót láthattak a környékbeli táj-
ról és az ott élő állatokról, de sétálgat-
tak a gyönyörű környékbeli erdőben 
és levendula labirintusban is.

A rókavadászat – Fuchsjagd – is 
izgalmas volt, két csapatnak össze-
sen 80 rókát kellett megkeresnie, de 
a falu közepén lévő parkban délután 
rendezett számháború is kalandos 
volt. Az éjszakai bátorságpróba igazi 
kihívást jelentett mindenkinek, a 13 
pontból álló útvonalon térkép segítette 
a tájékozódást, de az egyik állomáson 
hallott feltételezett vaddisznóhangok 
igazi riadalmat keltettek.  A tábor a 
Kultúrház színpadán szülők előtt be-
mutatott – a táborozás során meg-
tanult – német nemzetiségi táncokkal 
ért véget.

A jókedv, a jó hangulat mellett az 
aktív szókincsfejlesztés, szóhaszná-
lat, mondatalkotás, szituációs gyakor-
latok tették igazán hasznossá az idei 
német nyelvi tábort. 

A szervezők bíznak abban, hogy 
jövőre ismét sikerül a gyermekeknek 
– különösen az etyekieknek – ilyen 
boldog, élményekkel teli tábori prog-
ramokat biztosítani. 

Találd ki, Etyek mely részén készült a fotó!
A megfejtéseket a szerkesztőségbe, a képre és hónapra való 
hivatkozással, névvel, e-mail címmel az ujsag@etyek.hu 
e-mail címre kérjük beküldeni.
Év végén a jó megoldást beküldők között egy könyv csomagot 
sorsolunk ki. 

Beküldési határidő: megjelenés hónapjának 25. napja 23:00.
A szeptember havi játék megfejtése: etyeki Sarlós Boldo-

gasszony templom
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A budai Várból az etyeki lankákra
Szövényi Áron szőlész-borász és családja története

Világéletében rajongott az ízekért és illatokért. 
A  szőlő bukéja gyorsan hatalmába kerítette. Mi-
vel nagybáty jának Etyeken volt szőlőültetvénye, így 
gyermekként a szüretek alatt sokat futkározott a tő-
kék között, s a mai napig élénken él benne az ezeket a 
napokat lezáró közös családi bográcsozások emléke.

Vegyészmérnöknek tanult, mivel nagyon érdekelte a 
kémia, de két év után inkább a Kertészeti Egyetem Élel-
miszermérnök képzését választotta, ahol borászként 
végzett. 2004-ben egyetlen külföldi diákként felvételt 
nyert a Milánói Egyetem Szőlész-Borász mesterkur-
zusára, ahol olaszul tanult szőlészetet és borászatot. 
2005-ben sikeresen lediplomázott Olaszországban is. 
Amikor hazajött, egy rövid ideig az Etyeki Kúriánál dol-
gozott, ahol még inkább rabul ejtette ez a gyönyörű vi-
dék. 

Az első önálló etyeki szüret 2006-ban volt. Ekkor még 
budai lakosként, ingázva a pince és a lakás között, min-
dennapos látogatója lett a falunak.  2007-ben feleségé-
vel úgy határoztak, hogy kiköltöznek Etyekre. A falu pedig 
már régi ismerősként üdvözölte őket. A Magyar utcában 

telepedtek le. 2008-ban 
pedig – az első két hordót kiegészítve a bor-

készítéshez elengedhetetlen eszközökkel – elindította 
Anonym Pince néven saját borászatát. 

A családi vállalkozás valóban családi. A gyermekek épp-
úgy kiveszik részüket a szőlőmunkákból és a borkészítés-
ből, mint a szülők. Komolyan veszik a pincészet feladatait 
éppúgy, mint a tanulást.

A  palackban erjesztett pezsgőknek nagy reneszánsza 
van Etyeken. Szövényi Áronék 2006 óta készítenek pezsgőt 
hagyományos eljárással, 4-5.000 palackot évente. Osz-
lopos tagja az Etyeki Pezsgő eredetvédelem csoportnak, 
akikkel 2016-2019 között létrehozták Magyarország első 
pezsgő eredetvédelmét, az Etyeki Pezsgőt.

Látványos utat jártak be. Mondhatjuk, hogy első két hor-
dójuk a kitartó munkának köszönhetően átalakult nagyobb 
hordókká és tartályokká, amikben ma már éves szinten 30 
ezer palack bor készül. Jelenleg 4,5 hektáron művelnek 
szőlőt. A boraikat főleg budapesti éttermeknek, szállodák-
nak, borbároknak értékesítik, de várják a pincéjükben te-
matikus borkóstolókra bejelentkező vendégeket is.

„Nagyon szeretek a borokkal foglalkozni, vigyázok rájuk, 
hogy mindenki olyannak láthassa őket, mint én” – vallja. 

t 
-
t. 
s. 
l-
i-

ég 
n-

gé-
dig 
ban 

telepedtek le. 2008-ban 

 MAGYAR-KÚT   2023. október8 Etyeken történt



Az eseményen az országos sajtbírálat 
mellett szakmai konferencián vehet-
tek részt a sajtkészítők, ahol többek 
között a sajtérlelésről, a sajtkészítés 
mikrobiológiájáról, sajtbetegségekről 
és kultúrázási technikákról nemzetkö-
zileg elismert szakemberek tartottak 
előadást: Bronwen Percival, a lon-
doni Neal’s Yard Dairy sajtbeszerző-
je, Malen Sarasua, a spanyolországi 
Leartiker Tejipari Kutató vezetője, Se-
bastién Picoulet, a francia La Fourni-

ture Laitière tejipari technológusa és 
Szafner Gábor, a Magyar Tejgazda-
sági Kutató Intézet kutatás-fejlesztési 
és innovációs osztályának vezetője. 
Az  előadásokat követően a szakem-
berek két szekcióban tanácskoztak 
marketing és turizmus, valamint saj-
tüzem tervezés témakörben.

Újdonság volt a programban a Ma-
gyar Sajtasztal, amelyet Győrffy Ba-
lázs, a Nemzeti Agrárgazdasági Ka-
mara elnöke nyitott meg.

A szakmai napot a 11. Magyar Sajt-
mustra eredményhirdetése zárta. 
Az Év Sajtja Díjat az Etyeki Hegedűs 
Sajtműhely terméke nyerte el.

Etyek mára a kiváló pezsgői, borai 
és párlatai mellett a sajtjaival is világ-
raszólót alkotott!

Gratulálunk a szervezőknek! 

Magyar Sajtmustra Etyeken

A magyar kisüzemi és kézműves sajtok legnagyobb 
seregszemléjét, a Magyar Sajtmustrát idén 11. 
alkalommal rendezte meg a Magyar Sajtkészítők 
Egyesülete. A rendezvénynek immár 4. alkalommal 

Etyek adott otthont.
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Etyek Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő-testülete a településen élő 
polgárainak nyugalma érdekében a 
közelmúltban megalkotta a zaj- és 
rezgésvédelem helyi szabályozásáról 
szóló 18/2023. (VII. 27.) önkormány-
zati rendeletet. A  rendelet meghatá-
rozza a közterületi rendezvényeken, 
valamint a magánszemélyek háztar-
tási igényeit kielégítő tevékenységek 
végzése során működő zajforrásokra 
vonatkozó szabályokat. 

A  jogalkotás célja a más jogszabá-
lyok által nem szabályozott környezeti 
zajhatások, így a magánszemélyek 
háztartási igényeit kielégítő tevékeny-
ségekre, valamint a közterületi alkalmi 
rendezvényekre vonatkozó zajvédelmi 
rendelkezések meghatározása volt. 
A helyi szabályok érvényre juttatásá-
val a pihenéshez való alapvető jog és a 
magánélet nyugalma hatékonyabban 
biztosítható. 

A  rendelet értelmében közterületi 
rendezvényekre vonatkozóan Etyek 
Nagyközség közigazgatási területén, 
a nappali (06–22 óra közötti) időszak-
ban 1 órát meghaladó időtartamú, 
az éjszakai időszakban bármilyen 
időtartamú közterületi rendezvény 
megtartása során hangosító beren-
dezést üzemeltetni, élőzenét, műsort 
szolgáltatni csak a jegyző által kiadott 
hatósági engedély alapján, és az ab-
ban meghatározott feltételek meg-
tartásával szabad. Az erre vonatkozó 
engedély iránti kérelmet a zajforrás 
üzemeltetője a rendezvény tervezett 
kezdése előtt legalább 8 nappal kö-
teles benyújtani, amelyhez minden 
esetben mellékelni kell a közterület 
igénybevételére vonatkozó, érvényes 
közterület-használati engedélyt, vagy 
erre irányuló kérelem benyújtását 
igazoló dokumentumot; a zajforrást 
üzemeltető nevét, címét (székhelyét), 
telefonszámát, elektronikus levelezési 
címét; a helyszínrajzot, melyen fel kell 
tüntetni a rendezvény által igénybe 
vett területet, a színpad (ha van) és a 
nézőtér elhelyezését; az üzemeltetni 
tervezett zajforrás megnevezését, és 
rövid leírását, működési idejét; a zaj-

forrás várható zajkibocsátását; a zaj-
forrástól meghatározott távolságban, 
és ha eltérő, meghatározott irányok-
ban várható egyenértékű A-hangnyo-
másszint mértékét dB-ben.

Többnapos, vagy az éjszakai idő-
szakban (22 és 06 óra között) is tartó 
rendezvény esetén előírható a várható 
zajkibocsátásról, illetve a várható kör-
nyezeti zajterhelésről készített zajvé-
delmi szakértői vélemény csatolása is 
a kérelemhez.

A  közterületen megtartásra kerü-
lő rendezvények helyszínét úgy kell 
kiválasztani, hogy a rendezvénytől 
származó zaj a lehető legkisebb mér-
tékben zavarja a környéken élők, vala-
mint a szálláshelyek, az egészségügyi, 
oktatási és szociális, gyermek- és 
ifjúságvédelmi, vallás gyakorlására 
szolgáló intézményekben tartózkodók 
nyugalmát, azaz a hangosítandó köz-
területi rendezvény helyszíne lehető-
leg ne sűrűn lakott terület épületeinek 
a közelében legyen.

A  rendezvényen alkalmazott hang-
sugárzó, zajkeltő eszközöket úgy kell 
elhelyezni, tájolni, működtetni, hogy 
az üzemelés során keletkező zaj ne 
okozzon indokolatlan mértékű többlet 
zajterhelést a lakott, illetve zajtól vé-
dendő területen.

A rendelet szabályozza Etyek Nagy-
község területén a mozgó zajforrások 
működését is. Eszerint hétköznapo-
kon 10:00 és 20:00 között, szombaton 
10:00 és 18:00, vasárnap és ünnep-
napokon 10:00 és 15:00 között üze-
meltethető, ettől kizárólag közérdekű 
információk kihirdetése érdekében 
szabad eltérni.

Újdonság a magánszemélyek ház-
tartási igényeit kielégítő tevékeny-
ségek végzése során működő zaj-

forrásokra vonatkozó rendelkezések 
megalkotása. Eszerint a magánsze-
mélyek háztartási igényeit kielégítő 
zajos tevékenységhez alkalmazott 
zajos gépek, berendezések, elektro-
mos szerszámok használata, illetve 
a tevékenységhez kapcsolódó szállí-
tás és rakodás hétköznapokon 6-20 
óra, szombaton 8-18 óra, vasárnap 
és munkaszüneti napokon 9-14 óra 
között megengedett. Ezen kívüli idő-
szakban ilyen tevékenység végzése az 
azonnali veszély vagy balesetelhárítá-
si munkavégzés esetét kivéve tilos.

A  lakóépület rendeltetésszerű 
használatát biztosító technikai be-
rendezésekre (különösen felvonókra, 
kazánokra, szivattyúkra, vízellátási-, 
csatornázási-, fűtési-, világítási-, szel-
lőző- és klímaberendezésekre, – ide-
értve az egyedi klímaberendezéseket 
is) a külön jogszabályban az üzemi 
zajforrásokra meghatározott környe-
zeti és épületen belüli zajterhelési ha-
tárértékeket kell alkalmazni.

Aki a rendeletben foglalt rendel-
kezéseket megsérti, az a közösségi 
együttélés alapvető szabályait sértő 
magatartást követ el. Az  eljárás le-
folytatására a közösségi együttélés 
alapvető szabályairól, és ezek elmu-
lasztásának jogkövetkezményeiről 
szóló 8/2023.(III.27.) önkormányzati 
rendeletet kell alkalmazni. Az eljárás 
lefolytatására és közigazgatási bírság 
kiszabására a jegyző átruházott ha-
táskörben jogosult. 

A zajrendelet hatálya alá tartozó zaj-
források által okozott zaj elleni lakos-
sági bejelentésre, vagy hivatalból el-
járva a jegyző zajvizsgálatot végezhet, 
vagy szakértő bevonásával végez-
tethet el. A  vizsgálat költségeit, ha a 
vizsgálat eredménye a határérték túl-
lépését, vagy a rendelet előírásainak a 
megszegését igazolja, a zajforrás üze-
meltetője köteles viselni. A vizsgálatot 
– az arra jogosult szakértő felkérésé-
vel – a bejelentő vagy az üzemeltető is 
elvégeztetheti.

A rendelet 2023. augusztus 1. nap-
jától hatályos.

Önkormányzat

Zajrendelet született 
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Etyek Nagyközség Önkormányzata 
115/2023. (VIII.15.) határozatával 
döntött az önkormányzat tulajdonát 
képező, az Etyek, 512/1 helyrajzi szá-
mú, a Magyar-kút Könyvtár és Műve-
lődési Ház emeleti iroda elnevezésű 
20 m2 alapterületű helyiségének a 
Nemzeti Művelődési Intézet részére 
a Térségi Kulturális Módszertani és 
Szolgáltató Központ térségi irodája el-
helyezése céljára határozatlan időre - 
2023. augusztus 21 - 2024. április 30. 
közötti időszakra bruttó 50 000 Ft/hó 
bérleti díjon – történő bérbeadásáról 
és a telephelyként történő bejegyzés-
hez hozzájárulás megadásáról;

116/2023. (VIII.15.) határozatával 
döntést hozott arról, hogy az Etye-
ki Hegyközség részére felajánlja a 
Magyar-kút Könyvtár és Művelődési 
Ház emeletén a könyvtár raktáraként 
funkcionáló, 34 m2 – es helyiség 10 
– 11 m2 nagyságú részének 2023. au-

gusztus 21. napjától 2024. április 30. 
napjáig tartó használatát;

118/2023. (VIII. 30.) határozata 
értelmében új intézmény alapításá-
ról, a Csodaszarvas Bölcsőde alapí-
tó okiratának elfogadásáról döntött. 
A  képviselő-testület egyidejűleg 
megbízta a polgármestert, hogy a 
Magyar Államkincstárnál kezdemé-
nyezze az új intézmény törzskönyvi 
nyilvántartásba vételét;

121/2023. (VIII. 30.) határoza-
tával döntött az Etyeki Bölcsőde 
intézményvezetői álláshelyére kiírt 
pályázati eljárás elbírálásáról, mely-
nek értelmében 2023. október 12. 
napjától – 3 hónap próbaidő kikö-
tésével – az Etyeki Bölcsőde intéz-
ményvezetői feladatainak ellátásával 
2023. október 12. napjától 2028. ok-
tóber 11. napjáig Kecskeméti Karinát 
bízza meg;

124/2023. (IX. 19.) határozatával 
a „Földgáz energia beszerzése Etyek 
Nagyközség Önkormányzata és in-
tézményei részére 2023/2024 energia 
évre” tárgyú közbeszerzési eljárásban 
a bírálóbizottság javaslata alapján az 
MVM Next Energiakereskedelmi Zrt. 
ajánlattevő ajánlatát nyertessé nyil-
vánította nettó 32 Ft/kWh tőzsdei 
árindexált megajánlás mellett. A Kép-
viselő-testület felhatalmazza a Pol-
gármestert a nyertes ajánlattevővel a 
szerződés megkötésére;

125/2023. (IX.19.) határozatával 
döntött arról, hogy az Önkormányzat 
tulajdonában álló, 2091 Etyek, Széche-
nyi u. 2/2. szám alatti lakást bérbe adja 
Nagy Tamásnak 2023. szeptember 27. 
napjától az Etyeki Nyelvoktató Német 
Nemzetiségi Általános Iskolában fenn-
álló jogviszonyának időtartamára.

Önkormányzat

Önkormányzati döntések

SZÍVÜGYÜNK ETYEK!

 Morvayné Palotai Zoltán Dr. Zsoldos Renáta Zólyomi Tamás Kattra Judit Dr. Bálint Attila Debreceni 

 Dr. Sárközi Tünde képviselő képviselő az Ön polgármestere képviselő képviselő Csaba Attila

 képviselő      képviselő
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Etyek Nagyközség Önkormányzata, 
valamint a Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház 

tisztelettel meghívja Önt

2023. október 23-án 9.00 órára
az 1956. évi forradalom és szabadságharc 

tiszteletére rendezett ünnepi megemlékezésre.
Helyszín: Látogatóközpont

Közreműködnek: 
az Etyeki Nyelvoktató Német Nemzetiségi 

Általános Iskola diákjai
Koszorúzás a Turul-szobornál

Emlékezzünk és ünnepeljünk együtt!


